
令和２年４月１０日
保護者 様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校
校 長 中尾 幸治

本年度の家庭訪問（玄関先訪問）の実施について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心
よりお礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、さまざまな変更をお願いしており

ますが、このことにつきましても困難な状況をご協力いただいておりますことに心から
感謝申し上げます。
さて、本年度の家庭訪問につきましては、感染症拡大防止の観点から、「密閉」、「密

接」、「密集」の３つの条件が重ならないよう配慮が求められます。このことを踏まえ、
今後の教育活動をスムーズに進めていくために、ご自宅の位置確認を目的とした『玄関
先訪問』という形で実施させていただきたいと考えております。
つきましては、感染症対策の趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１．実施期日 ４月２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２３日（木）、２４日（金）

２７日（月）、２８日（火）

２．実施時間 １５時１０分～１６時２５分

※ 詳細な計画は、後日各学級から配付いたします。

３．留意点

（１）今回の訪問は、ご自宅の位置確認が主な目的のため、保護者の方の同席は必要ありません。

お子さまと玄関前で会い、ご自宅の中に職員が入ることはありません。

（２）学校に相談されたいことがある場合は、別途教育相談の場を設定いたします。下記の返信

票に、ご希望の有無をお書き下さい。追って、担任からご連絡いたします。

（３）お手数ですが、教育相談を希望されない場合も、下記の返信票を４月１７日（金）までに

担任にご提出ください。

キリトリ

返信票

※１ 本紙の内容を確認しました。

年 組 生徒氏名

保護者氏名

※２ 別途、教育相談を希望されますか。 （ 希望する ・ 希望しない ）

＊４月１７日（金）までに学級担任へご提出ください。


